
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 159   Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO:  C.C.N.L. del comparto “Regioni – Autonomie Locali” Biennio economico 2008 – 2009                    

Liquidazione indennità  art.11  -  CCDI Anno 2014 – Area Amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il vigente CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali”; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa  e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Preso atto che: 

- in data 4/6/2009 è stato stipulato il CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali” 

per il biennio economico 2008/2009; 

- con deliberazione Commissariale n. 8 del 3/9/2014, si è provveduto a costituire ai 

sensi dell’art. 4 del  CCNL 2002/2005 la delegazione trattante di parte pubblica; 

- le delegazioni trattanti in data 9/6/2015 hanno sottoscritto la relativa proposta di CCDI 

riferito all’anno 2014, agli atti presso l’ufficio di Segreteria; 

Visti: 

- la deliberazione di G.C. n. 11 del 9/7/2015 con la quale si è preso atto dell’ipotesi di 

accordo relativo al CCDI per l’anno 2014 e con la stessa deliberazione è stato 

autorizzato il Presidente di parte pubblica a sottoscrivere il suddetto accordo; 

- l’accordo integrativo decentrato sottoscritto dalla parte pubblica e dalla parte sindacale 

in data 27/7/2015; 

Considerato che: 

- all’art. 11, punto 5, del contratto decentrato, (Attribuzione specifiche responsabilità- ex 

art. 17 CCNL 1/4/1999) sono  definite le fattispecie, i criteri, i valori e le procedure per 

l’individuazione dei compensi da destinare all’esercizio delle specifiche responsabilità; 

- con proprie Determinazioni n. 31 e 32/2014 sono stati affidati rispettivamente ai Sigg. 

ri Dipendenti Saia Saverio e Ficchì Concetta le Responsabilità dei procedimenti 

dell’Ufficio Segreteria Generale e Affari Generali e dell’Ufficio dei Servizi Socio-

 



 

 

Scolastici.  

- con successive proprie Determinazioni n. 33 e 34/2014  sono stati affidati 

rispettivamente ai Sigg.ri Dipendenti Cutruzzulà Francesca e  Galati Francesco 

Salvatore la Responsabilità dei procedimenti inerenti l’Ufficio SS. DD. n. 1 e n. 2; 

- i procedimenti degli Uffici citati fanno tutti parte dell’Area  Amministrativa e sono stati 

tutti concretamente esercitate dagli stessi; 

Ritenuto dover provvedere all’erogazione del relativo compenso relativo all’indennità 

specificata calcolata con i criteri previsti dal contratto decentrato, e per come meglio 

specificato dalla tabella allegata, comprendente, anche, l’ammontare delle somma da 

erogare; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio 

nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, 

cosi come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano integralmente: 

 

1) liquidare ai dipendenti interessati le indennità previste dalla Contrattazione 

Decentrata Integrativa, riferita all’anno 2014, per come disciplinate dall’art. 11 ; 

 

2) di corrispondere ai dipendenti assegnati all’Area Amministrativa  le somme a fianco 

di ciascuno indicate, nel prospetto allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

3) di dare  atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

4) di imputare la somma occorrente ai competenti capitoli di bilancio – gestione residui- 
 

Data 05/10/2015 . 

  

                                                       IL RESPONSABILE DELL’ AREA          

                                        (Dott. Francesco Romano) 

                 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on-

line per rimanervi  quindici giorni consecutivi . 

Li, 06/10/2015 

                                                L’Addetto alla pubblicazione  
                                                                             Fabbio Rosaria 


